АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮ ХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 /и,.А#в № л и

ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Брюховецкий район

от 22 марта 2013 года № 475 «Об утверждении Положения
о разработке, утверждении и реализации

ведомственных целевых программ
муниципального образования Брюховецкий район»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6 -  ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
решением Совета муниципального образования Брюховецкий район от
19 сентября 2013 года № 312 «О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Брюховецкий район от 28 февраля 2013 года
№ 265 «О структуре администрации муниципального образования
Брюховецкий район», в целях обеспечения методологического единства
разработки ведомственных целевых программ в муниципальном образовании
Брюховецкий район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Брюховецкий район от 22 марта 2013 года № 475 «Об утверждении Положения
о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ
муниципального образования Брюховецкий район» (далее- постановление)
следующие изменения:

1) в тексте постановления слова «управление экономики,
прогнозирования, потребительской сферы и торговли» заменить словами
«управление экономики, прогнозирования и потребительской сферы»;

2) в пункте 1.4 раздела 1 приложения № 1 к постановлению слова
«долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных
программ»;

3) раздел 2 «Формирование и утверждение ведомственной целевой
программы» приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

- -  -

I I . , '  ' '  7
Глава муниципального образования
Брюховецкий район < С ш

В.В .Мусатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Брюховецкий район
от

«2. Формирование и утверждение
ведомственной целевой программы

2.1. Решение о разработке ведомственной целевой программы
принимается руководителем главного распорядителя бюджетных средств.

2.2. Разработанный в соответствии с требованиями настоящего Порядка
проект ведомственной целевой программы вместе с листом согласования
направляется главным распорядителем бюджетных средств одновременно в
управление экономики и финансовое управление для проведения экспертизы и
согласования.

2.3. Экспертизу проекта ведомственной целевой программы
осуществляют управление экономики (в части соответствия стратегическим
целям и приоритетам развития муниципального образования Брюховецкий
район на среднесрочную перспективу, соответствия настоящему Положению) и
финансовое управление (в части соответствия и обоснованности
финансирования, предусмотренного в программе, действующему
законодательству).

Экспертиза проводится в течение 7 рабочих дней со дня представления
проекта ведомственной целевой программы.

По итогам экспертизы готовится заключение.
В случае несоответствия проекта ведомственной целевой программы

указанным требованиям проект программы вместе с заключением возвращается
главным распорядителям бюджетных средств для доработки.

Начальник управления экономики или начальник отдела целевых
программ управления экономики ставит визу в нижней части оборотной
стороны каждого листа, прошедшего экспертизу проекта ведомственной
целевой программы (за исключением листа согласования).

2.4. Проект ведомственной целевой программы так же направляется
главным распорядителем бюджетных средств в контрольно-счетную палату
муниципального образования Брюховецкий район (далее -  Контрольно-счетная
палата) для проведения финансово-экономической экспертизы.

2.5. В случае получения положительного заключения Контрольно
счетной палаты главный распорядитель готовит проект постановления
администрации муниципального образования Брюховецкий район об
утверждении ведомственной целевой программы и осуществляет его
согласование в соответствии с действующими правилами документооборота.

2.6. При получении отрицательного заключения Контрольно-счетной
палаты ведомственной целевой программы не принимается.

2

2.7. Разногласия по целям и индикаторам ведомственных цец^зых
программ, по вопросам финансового обеспечения ведомственных целевых
программ могут быть вынесены главным распорядителем бюджетных средств
на рассмотрение районного Совета по муниципальным проектам и программам
при главе муниципального образования Брюховецкий район.

2.8. После согласования проекта ведомственной целевой программы
главный распорядитель бюджетных средств инициирует рассмотрение Советом
муниципального образования Брюховецкий район вопроса о внесении
изменений в бюджет муниципального образования Брюховецкий район в части
финансирования мероприятий ведомственной целевой программы.

В исключительных случаях вопрос о финансировании мероприятий
ведомственной целевой программы может быть вынесен на рассмотрение
Совета муниципального образования Брюховецкий район без согласования
отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального
образования Брюховецкий район.

2.9. После внесения изменений в бюджет муниципального образования
Брюховецкий район проект постановления об утверждении ведомственной
целевой программы приводится в соответствии с решением о бюджете и
подписывается главой муниципального образования Брюховецкий район.

2.10. Ведомственные целевые программы утверждаются на срок до 3-х
лет постановлением администрации муниципального образования
Брюховецкий район.

Утвержденная целевая программа отражается—отдельной строкой в
решении Совета муниципального образования Брюховецкий район о бюджете
муниципального образования на очередной финансовый год.

Внесение изменений ведомственные целевые программы,
утвержденные постановлением администрации муниципального образования
Брюховецкий район, осуществляется в порядке, установленном для
утверждения данных программ.

При внесении изменений в ведомственную целевую программу значения
показателей ведомственной целевой программы, относящиеся к предыдущему
году реализации ведомственной целевой программы, изменению не подлежат.

2.11. Главный распорядитель бюджетных средств обеспечивает
размещение в информационно-телекоммуникационной сети интернет текста
утвержденной ведомственной целевой программы, а также в 5-дневный срок
после утверждения ведомственной целевой программы направляет заверенную
копию программы в управление экономики и финансовое управление.

2.12. Досрочное прекращение реализации ведомственной целевой
программы может осуществляться в случае:

письменного обращения главного распорядителя бюджетных средств на
имя главы муниципального образования Брюховецкий район с предложениями
о досрочном прекращении реализации ведомственной целевой программы;

внесения управлением экономики предложения о прекращении
реализации ведомственной целевой программы по результатам мониторинга и
оценки эффективности ее реализации.

3

2.13. В случае досрочного прекращения реализации ведомственной
целевой программы финансовое управление представляет расчеты по
сокращению бюджета главного распорядителя бюджетных средств за счет
исключения из него средств, ранее выделенных на реализацию данной
программы при распределении бюджетов принимаемых обязательств.

А.С.Игошин»

Начальник управления экономики,
прогнозирования и потребительской
администрации муниципального
Брюховецкий район